
1Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023

ANO XIV - Nº  1598  -  SEXTA-FEIRA 20 DE JANEIRO  DE 2023  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefi a de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos da Secretaria de 

PORTARIA Nº. 003, DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
FORMALIZAR a cessão da servidora HELEN CARNEIRO 
MANHÃES SIQUEIRA, matrícula nº 10699551-7, para at-
uar junto à Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvi-
mento Humano, deste Município, com efeitos retroativos 
ao dia 01/01/2023, devendo vigorar até o dia 31/12/2023, 
conforme solicitado por meio do Ofício n° 012/2023, oriun-
do da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento 
Humano, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, afi xe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 20 de janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
– PREFEITA –

PORTARIA Nº. 004 DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE:
NOMEAR a Sra. ERICA BARRETO PINTO PAES, para 
o cargo em comissão de Assistente I, simbolo CC-3, da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com efeitos 
retroativos à 01/01/2023, revogando as disposições em 
contrário.
Registre-se, afi xe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 20 de janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA-

PORTARIA Nº. 005 DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE:
NOMEAR a Sra. ALINE MACHADO RODRIGUES BAR-
RETO, para o cargo em comissão de Assistente I, simbolo 
CC-3, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
com efeitos retroativos à 01/01/2023, revogando as dis-
posições em contrário.
Registre-se, afi xe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 20 de janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA-

PORTARIA Nº. 006 DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VALNÊS SOARES DA SILVA, para 
o cargo em comissão de Assistente I, simbolo CC-3, re-
spondendo como Diretor da E. M. AGRÍCOLA ESTELITA 
DE ARAÚJO CRESPO, da Secretaria Municipal de Ed-
ucação e Cultura, com efeitos retroativos à 01/01/2023, 
revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afi xe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 20 de janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA-

PORTARIA Nº. 007 DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE:
NOMEAR o Sr. CAIO MARCELLO VALERIOTE TAV-
ARES, para o cargo em comissão de Assistente I, sim-
bolo CC-3, respondendo como Diretor Adjunto da E. M. 
AGRÍCOLA ESTELITA DE ARAÚJO CRESPO, da Sec-
retaria Municipal de Educação e Cultura, com efeitos 
retroativos à 01/01/2023, revogando as disposições em 
contrário.
Registre-se, afi xe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 20 de janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA-

PORTARIA Nº. 008 DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE:
NOMEAR a Sra. KARINE MAYERHOFFER RIBEIRO, 
para exercer o cargo em comissão de Assessor I, sim-
bolo CC-4, atuando como Engenheira, da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com 
a Lei Municipal 299/2009, com efeitos retroativos ao dia 
01/01/2023, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afi xe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 20 de janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
-   PREFEITA-

Atos -Secretaria de Fazenda
EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 47/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0047/2022
PROC. ADM. Nº 2035/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNE E DERIVADOS 
EMPRESA: COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
VIEIRA LTDA
CNPJ: 10.866.908/0001-36
VALOR: R$ 143.040,00 (cento e quarenta e três mil e 
quarenta reais)

São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 41/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0045/2022
PROC. ADM. Nº 2033/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
EMPRESA: X ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 14.030.015/0001-07
VALOR: R$ 47.065,00 (quarenta e sete mil e sessenta e cin-
co reais)

São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2022
PROC. ADM. Nº 2034/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
EMPRESA: X ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 14.030.015/0001-07
VALOR: R$ 254.533,90 (duzentos e cinquenta e quatro 
mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa centavos)

São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 29/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2022
PROC. ADM. Nº 2034/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
EMPRESA: XAMAXE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.232.835/0001-70
VALOR: R$ 63.564,00 (sessenta e três mil, quinhentos e ses-
senta e quatro reais)

São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 57/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0088/2022
PROC. ADM. Nº 2809/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRINHAS PARA TRANS-
PORTE DE CRIANÇAS 
EMPRESA: XAMAXE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.232.835/0001-70
VALOR: R$ 75.320,00 (setenta e cinco mil, trezentos e 
vinte reais)

São Francisco de Itabapoana, 20 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 45/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0047/2022
PROC. ADM. Nº 2035/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNE E DERIVADOS 
EMPRESA: ANAZIRA A. BATISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
- ME
CNPJ: 17.650.181/0001-02
VALOR: R$ 117.950,00 (cento e dezessete mil, novecentos 
e cinquenta reais)

São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2022
PROC. ADM. Nº 2034/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EMPRESA: ANAZIRA A. BATISTA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - ME
CNPJ: 17.650.181/0001-02
VALOR: R$ 31.090,00 (trinta e um mil e noventa reais)

São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 30/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2022
PROC. ADM. Nº 2034/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
EMPRESA: E.H. RIBEIRO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA
CNPJ: 08.914.125/0001-39
VALOR: R$ 5.364,00 (cinco mil, trezentos e sessenta e qua-
tro reais)

São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 42/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0045/2022
PROC. ADM. Nº 2033/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
EMPRESA: HEM EMPREENDIMENTOS & NEGÓCIOS 
LTDA
CNPJ: 27.592.861/0001-62
VALOR: R$ 39.582,00 (trinta e nove mil, quinhentos e oi-
tenta e dois reais)
São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2022
PROC. ADM. Nº 2034/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
EMPRESA: HEM EMPREENDIMENTOS & NEGÓCIOS 
LTDA
CNPJ: 27.592.861/0001-62
VALOR: R$ 51.188,20 (cinquenta e um mil, cento e oitenta e 
oito reais e vinte centavos)
São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 43/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/2022
PROC. ADM. Nº 3918/2021
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CON-
FECÇÃO DE MOCHILAS 
EMPRESA: HEMI SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 27.230.285/0001-03
VALOR: R$ 5.262,00 (cinco mil, duzentos e sessenta e 
dois reais)

São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 46/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0047/2022
PROC. ADM. Nº 2035/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNE E DERIVADOS 
EMPRESA: HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA
CNPJ: 39.818.737/0001-51
VALOR: R$ 180.800,00 (cento e oitenta mil, oitocentos reais)

São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

Atos da Chefe do Executivo



2 Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2022
PROC. ADM. Nº 3231/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
EMPRESA: MASTER SOLUÇÕES & EMPREENDIMEN-
TOS LTDA 
CNPJ: 45.002.173/0001-87
VALOR: R$ 162.450,00 (cento e sessenta e dois mil, qua-
trocentos e cinquenta reais)

São Francisco de Itabapoana, 20 de Janeiro de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
Secretário Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2022
PROC. ADM. Nº 2034/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
EMPRESA: N F V M COMÉRCIO E EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI
CNPJ: 31.690.504/0001-04
VALOR: R$ 68.597,40 (sessenta e oito mil, quinhentos e 
noventa e sete reais e quarenta centavos)

São Francisco de Itabapoana, 19 de Janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preços.
Nº: 002/2022
PROC. ADM. Nº: 3503/2022
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EX-
ECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO NUPRAPAC
(NÚCLEO DE PREVENÇÃO E APOIO AO PACIENTE 
COM CÂNCER E FAMILIARES) NO MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DE ITABAPOANA, RIO DE JANEIRO.
EMPRESA VENCEDORA: T. W. P. EMPREENDIMENTOS 
E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 17.232.088/0001-70
VALOR: R$ 1.537.687,18 (um milhão, quinhentos e trinta e 
sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e
dezoito centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, II, da lei 8666/93.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 20 de janeiro de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROC. Nº 0043/2023
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação e Cultura
OBJETO: Contratação de palestra do Programa Educacio-
nal de Formação Continuada da Editora e
Distribuidora Motivos Ltda.
EMPRESA: Editora e Distribuidora Motivos Ltda.
CNPJ: 07.417.786/0001-96
VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III, Lei 8.666/93
 São Francisco de Itabapoana, 19 de janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROC. Nº 0213/2023
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Turismo
OBJETO: Contratação de apresentação de futebol dos 
artistas
EMPRESA: W.L.P. da Silva (matriz e fi liais)
CNPJ: 17.521.825/0001-54
VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III, Lei 8.666/93.
 São Francisco de Itabapoana, 19 de janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

EXTRATO DE REEQUÍLIBRIO FINANCEIRO

CONTRATO Nº 020/2015
PROCESSO Nº 3133/2014
OBJETO: Obra de revitalização da orla de Santa Clara/
SFI-RJ
EMPRESA VENCEDORA: Construtora Avenida Ltda.
CNPJ: 30.399.307/0001-78
VALOR TOTAL: R$ 2.084.864,64 (dois milhões, oitenta e 
quatro mil, oitocentos e sessenta e
quatro reais e sessenta e quatro centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12, § 3º do Decreto Federal 
nº 7.892 de janeiro de 2013.
 São Francisco de Itabapoana/RJ, 22 de novembro de 
2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

Republicado por incorreção

Atos de Conselhos Municipais

RESOLUÇÃO Nº02/2023.

 O CMPDCA - Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criação e do Adolescente, em reunião Extraordinária 
realizada no dia

19/01/2023 às 14:hs pelo Aplicativo Google MEET e no uso, de suas atribuições legais, Conforme Lei Municipal 
nº119/2002, Resolveu:

" Tornar público o Edital para o Processo Seletivo para Suplentes do Conselho Tutelar: gestão 2023 a 09/01/2024.

" Eleger a Comissão Especial Eleitoral, formada por Alaildo Gomes Barreto, Dulcinea Parente Ramos, Cleide Araújo do
Nascimento e Manoel Mendes Lúcio.

Alaildo Gomes Barreto
Vice Presidente do CMPDCA.



3Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023



4 Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023



5Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023



6 Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023



7Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023



8 Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023



9Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023



10 Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023



11Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023



12 Ano XIV  - Nº 1598  - SEXTA-FEIRA, 20  DE JANEIRO DE 2023

Atos da Câmara Municipal

RESOLUÇÃO N. 021/2023

AUTORIZA A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA-RJ, A AUSENTAR-SE DO MUNICÍPIO, EM VIRTUDE DO GOZO DE SUAS FÉRIAS, PELO PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS.

A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1°. Fica a Prefeita Municipal de São Francisco de Itabapoana, Excelentíssima Senhora Francimara Azeredo da Silva Barbosa Lemos, autorizada a ausentar-se do Município no período de 21 de Janeiro de 2023 a 09 de Fevereiro de 2023, com 
base no artigo 60, §2º, inciso V, da Lei Orgânica do Município.

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Francisco de Itabapoana, 17 de Janeiro de 2023.

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS
Vice-Presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS BARRETO
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário


